
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από τα πρακτικά της με αριθ. οικ. 2659/22-10-2021 συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Διαδημοτικού Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Κεφαλληνίας-Ιθάκης 

Αριθ. Αποφ.: 255/2021 

ΘΕΜΑ: ‹‹Έγκριση παράτασης εργασιών εκτέλεσης του έργου :Απομάκρυνση υλικών 

κατεδαφίσεων από το λιμένα Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας››. 

Στο Αργοστόλι, σήμερα 26 Οκτωβρίου 2021, ημέρα Τρίτη , και ώρα 11:30 μ.μ., συνήλθε με 

τηλεδιάσκεψη, βάσει του άρθρου 10 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 55 Α΄/11-03-2020) το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Διαδημοτικού Ν.Π. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας-Ιθάκης», 

ύστερα από την αρ. οικ.2659/22-10-2021 πρόσκληση του Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε ένα από τα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/2006) σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δέκα πέντε (15) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  εννέα  (09 ) και ονομαστικά:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μιχαλάτος Θεόφιλος, Πρόεδρος Δ.Σ 1. Ταφλαμπάς Αλέξανδρος, Μέλος Δ.Σ. 

2. Μοσχονάς Μιχαήλ-Διονύσιος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 2. Γάκης Μιχαήλ, Μέλος Δ.Σ. 

3. Μιχαλάτου Κρυσταλία. Μέλος Δ.Σ. 3. Τζωρτζάτος Ιωάννης, Μέλος Δ.Σ. 

4. Γαλανός Γεράσιμος, Μέλος Δ.Σ 4. Σιούτης Αθανάσιος,  Μέλος Δ.Σ 

5.Μοσχόπουλος Ανδρέας, Μέλος Δ.Σ. 5.Ντιουάνι Γάλεμπ, Μέλος Δ.Σ. 

6. Στανίτσας Διονύσιος, Μέλος Δ.Σ.  6. Ποδαράς Γεράσιμος,Μέλος Δ.Σ 

7. Φιαμπόλης Στέφανος, Μέλος Δ.Σ.   

8. Τρωϊάνος  Διονύσιος, Μέλος Δ.Σ.  

9.Σπαθής Γεράσιμος, Μέλος Δ.Σ  

Στη συνεδρίαση παρέστη η Αναπλ. Προϊσταμένη του Ν.Π. Γερασιμούλα Χαλικιά  για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Ο κ. Πρόεδρος  έθεσε υπόψη του  Συμβουλίου ότι η  Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αργοστολίου με το υπ΄αριθμ. πρωτ.20579/25-10-2021 έγγραφό της μας απέστειλε για 

έγκριση την παράταση προθεσμίας για το  έργο : Απομάκρυνση υλικών κατεδαφίσεων από 

το λιμένα Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας .Το παρόν  κρίνεται ως κατεπείγον και ως εκ τούτου 

πρέπει να συζητηθεί εκτός ημερήσιας διάταξης.   

ΑΔΑ: 9ΤΙΘΟΡΗ0-ΠΝΔ



2 

 

Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του  τις διατάξεις  του άρθρου 67 παρ. 7 του ν. 3852/10 

ομόφωνα αποφασίζει να συζητηθεί το θέμα εκτός ημερησίας διάταξης. 

Αναλυτικά  σύμφωνα με τα : 

ΣΧΕΤ.: 1.Tην υπ’ αριθ. 220/2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Απόφαση του Δ.Σ. ΔΛΤΚ-Ι (ΑΔΑ: 

6Β3ΦΟΡΗ0-ΧΓΓ) εγκρίθηκε το Πρακτικό 1 της Επιτροπής διαγωνισμού και κατακυρώθηκε  η 

σύμβαση στον μειοδότη με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΣ», (Ε.Δ.Ε.). 

2. Τα συμβατικά Τεύχη του Έργου και ειδικότερα την Α.Π. 2472/24-9-2021/ΔΛΤΚ-Ι/ Σύμβαση 

Κατασκευής Έργου (ΑΔΑ:60Ρ6ΟΡΗ0-ΤΕΧ). 

3. Το Άρθρο 145 Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147
Α
’/08-8-2016), Όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το υπ’ αρίθμ. πρωτ. 2674/25-10-2021/ΔΛΤΚ-Ι έγγραφο του Αναδόχου του έργου με το 

οποίο υποβλήθηκε αίτημα παράτασης εργασιών κατασκευής του έργου,  

Το θέμα εισάγεται στο Δ.Σ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δήμου Κεφαλονιάς σε 

εκτέλεση του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 και της Διακήρυξης-πρόσκλησης του Προέδρου 

ΔΛΤΚ-Ι του έργου, σύμφωνα με τα οποία Προϊσταμένη Αρχή για το στάδιο μετά την 

υπογραφή της σύμβασης είναι το Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου, εφαρμοζομένων 

των σχετικών διατάξεων του άρθρου 147-παρ.10 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147
Α
’/8-8-2016), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Στοιχεία Έργου: 

• Προϋπολογισμός: 80.625,68€ (χωρίς ΦΠΑ). 

• Ημερομηνία Δημοπράτησης: 02/8/2021. 

• Απόφ. Εγκρ. Πρακτ. Δημ/σίας: 220/2021 Απόφαση Δ.Σ. ΔΛΤΚ-Ι. 

• Ημερομηνία Σύμβασης: 24-9-2021. 

• Ποσό Σύμβασης: 79.013,16 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Έκπτωση: 2,00 % 

Λαμβάνοντας υπόψη τα αναφερόμενα στην αίτηση του Αναδόχου, 

Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου εισηγήθηκε με το υπ' αριθμ. πρωτ. 

20579/25-10-2021 έγγραφο της-εισήγηση: 

"Την έγκριση από το Διοικητικό μας Συμβούλιο (ως Προϊσταμένη Αρχή) παράτασης    

 προθεσμίας για το εν’ θέματι έργο, χωρίς αναθεώρηση, κατά εξήντα οκτώ (68)  

 ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή από 24/10/2021 (ημερομηνία συμβατικής προθεσμίας  

εκτέλεσης του έργου) μέχρι την 31/12/2021, για τους λόγους που αναφέρει ο ανάδοχος,         

 δηλαδή: 

  Α. Προκειμένου να προσκομισθεί η Σύμβασης Συνεργασίας, ως διαχειριστής ΑΕΚΚ, με το 

 Συλλογικό Σύστημα Εναλλακτικής Διαχείρισης (ΣΣΕΔ) Αποβλήτων Εκσκαφών Κατασκευών και 

 Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ). 

  Β. Για την σύνταξη του Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) και έγκριση του από το 

 Διοικητικό σας Συμβούλιο για να ολοκληρωθούν οι προβλεπόμενες εργασίες αυτού". 

Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τα υπό του κ. 

Προέδρου εκτεθέντα, τις διατάξεις του  άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 και της Διακήρυξης-

πρόσκλησης του Προέδρου ΔΛΤΚ-Ι του έργου, το υπ΄ αριθμ. πρωτ.20579/25-10-2021 

έγγραφό της Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου και των σχετικών 

διατάξεων του άρθρου 147-παρ.10 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147
Α
’/8-8-2016), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει 

ΑΔΑ: 9ΤΙΘΟΡΗ0-ΠΝΔ



3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου: "Απομάκρυνση υλικών 

κατεδαφίσεων από το λιμένα Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας", κατά εξήντα οκτώ (68) 

ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή από 24/10/2021 (ημερομηνία συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης 

του έργου) μέχρι την 31/12/2021, για τους λόγους που αναφέρει ο ανάδοχος ως ανωτέρω και μετά 

την θετική εισήγηση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας του έργου-Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δήμου Αργοστολίου με το υπ' αριθμ. πρωτ.: 20579/25-10-2021 έγγραφο της-εισήγηση. 

Για το λόγο αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό το οποίο αφού αναγνώστηκε 

υπογράφεται ως ακολούθως.  

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 255/2021. 

 

Ο Πρόεδρος 

Τ. Υπογραφή 

 

 

 

 

 

 

Ο Αντιπρόεδρος 

Τ. Υπογραφή 

Ακριβές Απόσπασμα 

Αργοστόλι, 27/10 /2021 

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

Μιχαλάτος Θεόφιλος 

 

Τα μέλη 

Τ. Υπογραφές 

 

ΑΔΑ: 9ΤΙΘΟΡΗ0-ΠΝΔ


		2021-11-04T14:12:25+0200
	Athens




